
 
 

Onsdag d. 26. november 2025 
I dette nyhedsbrev: 

• Velkommen til flere nye medlemmer 
• Foredrag ved Ursula Bach om vinterbadning 
• Overnattende gæst 
• Husk flere aktiviteter i november og december:  

o Åndedrætsworkshop 27.november samt 11. december 
o Gæstedag d. 27. november og 25. december 
o Gus med Running Sauna d. 30. november, 20. december og 31. januar 
o Dans og Dyp d. 2. december 
o Luciaarrangement d. 13. december 
o Nytårsevent 31. december 

• Henvendelser om sauna og snak 

 

Velkommen til flere nye medlemmer 
Al oprykning fra venteliste til enten fuld sauna eller deltids sauna er nu gennemført – og vi 
siger stort velkommen til alle de nye medlemmer og håber, I får god fornøjelse af jeres 
medlemskab. Tag godt mod de nye medlemmer.  

 

Foredrag ved Ursula Bach om vinterbadning 

Mandag d. 12. Januar kl. 19 – 21 kommer Ursula Bach, som netop er udkommet med bogen: 
Et selvkærligt frirum med vinterbadning. 

Foredraget foregår i CodeNode, Gdanskgade 2, Nordhavn mandag d. 12. januar kl. 19-21.  

Ursula fortæller om sine oplevelser med vinterbadning. Fra hendes overvindelse ved første 
gang, over de gode råd til den, der skal starte, og hvilket udstyr man skal bruge, til hvor det er 
godt at bade og om at lære at være rolig i kulde, at få styr på sin vejrtrækning, om at tømme sit 
hoved og at være med i et vinterbadefællesskab med grin og samvær. 

Ursula har kun badet i fem år, og hun havde alle de klassiske forbehold om, at det kun var de 
allersejeste, der badede, at det var mærkeligt at være afklædt sammen med andre osv. Hun 
betragtede sig selv som en kropsgenert frossenpind, og hun kunne tilmed ikke svømme. Nu 



 
 
fem år efter er hun helt solgt. Til det kolde vand, til de fantastiske naturoplevelser, til 
fællesskabet, til det frirum, der giver hende mulighed for at koble helt fra og bare være sig selv. 

Ursulas nye bog er en personlig beretning om vinterbadning til inspiration for os alle. Krydret 
med de smukkeste fotografier fra Ursulas dage på badebroen, i solopgange, med og uden is 
og altid med det store smil på. For som hun siger: ”Det er pokkers svært at være i dårligt 
humør, når der pumper lykkehormoner rundt i kroppen.” 

Der vil være mulighed for at købe Ursulas bog til en reduceret pris efter foredraget. 

Pris 150,- kr. 

Tilmelding via medlemssystemet. Medlem – Nordhavn Vinterbaderklub. 
Gå ind under dine medlemsoplysninger, klik herefter på Sæsonhold, så kommer foredraget 
frem. 

NorVin giver en øl eller sodavand -  og et unikt NorVin håndklæde til brug i saunaen (hvis du 
ikke allerede har fået ét) 

Tjek Ursula ud på Instagram eller her Et selvkærligt frirum med vinterbadning - Ursula Bach - 
Turbine 

 

Overnattende gæst 
Det er blevet observeret flere gange i den seneste tid, at en mand tilsyneladende overnatter i 
vores fælleslokale. Han ligger ofte i et totalt mørkt rum, så flere har fået sig en forskrækkelse, 
når de er kommet ind i rummet tidligt om morgenen. Vores viceværter har fortalt, at det ikke er 
tilladt og bortvist ham, men han bliver tilsyneladende lukket ind af nogle medlemmer. 

DERFOR – luk ikke personer ind, hvis du ikke er sikker på, at de er medlemmer. Og observerer 
du, at der er nogen på anlægget, der ikke bør være der, så skriv til os. 

https://nordhavnvinterbaderklub.dk/medlem/
https://turbine.dk/produkt/et-selvkaerligt-frirum-med-vinterbadning/
https://turbine.dk/produkt/et-selvkaerligt-frirum-med-vinterbadning/


 
 

 

HUSK Flere aktiviteter i november og december 

 

OBS Kom og få det nye NorVin mini-sauna-håndklæde, når du møder op til et af NorVins 
medlemsarrangementer nedenfor– hvis du ikke allerede har fået et. 

o Åndedrætsworkshop d. 27. november og d. 11. december – begge dage kl. 
19.30 – 21.00 i Aktivitetshuset 

o Gus med Running Sauna 30. November, 20. december og 31. december alle 
dage kl.  9.00 – 13.00 på Göteborg Plads 

o Dans og Dyp d. 2. december kl. 19.30 – 20.30 

Derudover er er en række arrangementer for alle foreninger i Aktivitetshuset. Her vil der ikke 
være udlevering af håndklæder 

o Gæstedag d. 27. november og d. 25. december – hele dagen 
OBS Husk kun medlemmer med hvide armbånd kan invitere én gæst med. 
Armbånd med begrænset adgang til sauna har adgang til saunaen hele denne 
dag. 

o Lucia arrangement med svømmende Lucia-brude d. 13. december fra kl. 18.30 
o Nytårsevent. Løbeklubben inviterer medlemmer af alle klubber i Aktivitetshuset 

til nytårsevent med bobler og kage d. 31/12. Tidspunkt kommer, når vi kender 
det 

Læs mere om de fleste af aktiviteterne på hjemmesiden eller i tidligere nyhedsbreve 

 



 
 

Henvendelser om sauna og snak 
Vi får jævnligt henvendelser fra medlemmer om, at der bliver snakket for højlydt i saunaen og 
at flere medlemmer ikke forstår skiltet med Tal sagte. Vi har også fået et ønske om 
tidspunkter, hvor der kunne være stille sauna. 

Da NorVin kun er er en ud af 8 foreninger, der bruger Aktivitetshus og sauna, kan vi alene ikke 
beslutte adfærdsreglerne på anlægget. 

Vi bragte ønsket om stille sauna op i februar i år for de andre klubber, men her blev det afvist 
med begrundelsen, at det sociale er væsentligt for vores klubliv.  

Beslutningen blev refereret i nyhedsbrevet sådan: 

 

Stille eller snak i Sauna 

NorVin får mange klager over lydniveauet og et medlem har stillet forslag om stillesauna.  
Den Tværgående Gruppe mener ikke, vi skal have stille-sauna. Vi er foreninger, og vi vil gerne 
understøtte socialt samvær, herunder at medlemmer kan tale sammen i saunaen. Det skal 
selvfølgelig være med hensyntagen til andre og gerne samtaler, der inddrager andre.  

NorVin bringer gerne ønsket videre om særlige tidspunkter, hvor der skal være helt stille i 
saunaen. Vi vil foreslå, at vi afprøver det i en periode og efterfølgende evaluerer, hvordan det 
har fungeret.  

 

 

En dejlig vinter til alle fra Bestyrelsen  


